

י"ט שבט תשע"ה  
08 פברואר 2015  
סימוכין : doc.171483

## פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה

### מתאריך 3.2.15

- משתתפים : מיכל רימון – מחזיקת תיק איכה"ס, יעקב ירקוני – מהנדס המועצה  
תמי ויזנפלד – מנהלת סניף המועצה לישראל יפה, ישראל ויסבלום - נציג ארגון  
חיים וסביבה, מנחם אדר-סוקר, אליאב שתול – חב' אמפיביו , נורית היבשר -  
יערנית גוש בן שמן, דורון עמית- חב' בייסק ישראל (תכנון שבילי אופנים),  
נציגי ציבור : רוני קינדרמן, מיכל טוכלר-אהרוני, יאיר ורדי, חיים לשם, אורי מוזס, רחל אורלנצ'יק,  
דינה דגון, רון מורד, מיכאל פרישמן, טיון פאוקר.

### טבע עירוני

הסוקר מנחם אדר הציג את ממצאי הסקר שנעשה במרחבים הפתוחים ביישוב.  
כוונת הסקר היא למפות את המקומות הפתוחים והפורחים, בעלי צמחיה מגוונת.  
מסקנת הסוקר היא שיש צורך ביד מכוונת "רוח גבית", גיוס הקהילה, הנחיה וליווי מקצועי  
צמוד לגננים.

הצעה לפיילוט בשטח מוגדר. במדרון קדם-חרמון לטובת ביה"ס אבני החושן.  
בוועדה עלה הצורך למצוא את האיזונים בכדי לא ליצור התנגדויות בין התושבים המעוניינים  
בשמירה על הטבע העירוני לבין התושבים המעוניינים בשמירה על שטח נקי ממזיקים ובע"ח.  
כמו-כן שמירה על הצורך בבטיחות ומניעת שריפות.

מיכל טוכלר : יש לבדוק את האזורים שבהיקף, כיוון שהם עדין לא פגועים וכן להגדיר לעתיד  
אזורים בהם לא יבנו ולהכניס הגבלות.

מנחם אדר : לא נכון, האזורים הללו פגועים מאוד.

מיכל רימון : חלק מתפקידנו כוועדה לרתום ולמצוא את האיזונים.

מיכל טוכלר : צריך להגדיר מהם המקומות החשובים ואז לגזור אחורה.



**שהם מצויינת בשבילך!**



- יאיר ורדי : קיבלנו כאן המלצה להתנהלות עירונית. אנחנו צריכים להחליט כאן האם אנו מקבלים את ההמלצה של הסוקר? כי אם כן, עלינו לשלב בין אמפיביו והסקר.
- מיכל רימון : בכדי לדעת מה לעשות, התחלנו כבר בחשיבה מעשית לאזור שביל הביטחון. נושא תוכנית המתאר היה לנו חשוב שבצוות תכנית המתאר יהיה איש שעוסק בתכנון סביבתי ולשלב את הסקר בתכנית המתאר. נושא זה קרוב לליבנו.
- נורית היבשר : במודיעין, מכבים-רעות ובראש העין בתום הפריחה אנו מכניסים עדרים שמנקים את השטח, ובכך מפחיתים את סיכוני השריפות וניתן ליהנות מהפריחה. הפרעה של לחץ רעיה זה תורם למגוון הביולוגי. ניתן ללמוד מהידע שיש בקק"ל.
- אורי מוזס : יש להפסיק את הריסוסים ברחבי הישוב, זה נעשה ללא שליטה.
- יעקב ירקוני : מבחינה סמנטית לא כדאי לקרוא לזה "טבע עירוני" צריך לבדוק מה יכול לחזור לשוהם ומה לא. אנחנו צריכים להצליח. אזור קדם-חרמון כבר מוצלח צריך להגדיר מהן אמות הצלחה.
- מנחם אדר : שטח החורשות הוא פוטנציאל אדיר, שטח שהיה מרוסס, ואם ניתן לצמחים לצמוח, ניתן לזרוע מכוון, כמו סביונים, ציפורני חתול, כלניות ועוד. כאשר נקצור אותם, ניתן לשלב תלמידי בתי הספר.
- מיכל טוכלר : חייבים לשלב את בתי הספר האוכלוסייה פתוחה לשיתוף פעולה,
- מיכל רימון : תמי ומנחם יסגרו המלצות כלליות. ישיבה עם הגננים ינקי והיח' הסביבתית. תכתב תכנית עבודה בכדי להפעיל גם את אגף החינוך. מבקשת את עזרת הועדה ביישום, יש לבדוק השלכות כספיות ולאשר מול ראש המועצה והמנכ"ל.
- נורית היבשר : בהמשך **לועדת צביון הפארק** והרצון ליצור שביל אופניים ביער : נמצא איתנו דורון שמתכנן את השביל ביער, שמתקשר למערכת השבילים העירונית. נערך סקר ע"י מכון דשא שמיפה אזורים ערכיים. אנו רוצים להציג את השביל ולשמוע רעיונות מכם ולשלב מתנדבים ביצירת השביל. בימים א-ה ניתן להשתתף. בתחילת מרץ יחלו העבודות.



**שהם מצויינת בשבילך!**



אורי מוזס : איך לוקחים בחשבון טרקטורונים וכו'.

נורית היבשר : יוצבו שלטים אך יש להגביר אכיפה.

תמי ויזנפלד : על פי איזה חוק ניתן לאכוף כניסת טרקטורונים?

רחל אורלנצ'יק : שילוב ועדת תמרור ותנועה.

דורון עמית : ברוב הטרקטורונים נוהגים ילדים ובאופן לא חוקי, להם ניתן "להציק".  
הסינגל טרק נבנה על בסיס תקן בינלאומי התוואי מתחשב בצמחיה  
ובהתייחסות לרשות העתיקות. שביל צר 60 ס"מ. תהיה מפה בכניסה לסינגל  
הסינגל ברמה בינונית, הרעיון להרגיש את הטבע. כל השבילים יתחברו עם  
השבילים ביער בן שמן. יוקמו פינות ישיבה.  
מבחינת התייחסות למפגעים – בורות וכו', לפני שהסינגל יפתח לציבור יש  
לקק"ל סוקר בטיחות שבדק 20 מ' מצדי הדרך. בנוסף בודקים גם לפני ביצוע  
העבודות.

רוני קינדרמן : היו החלטות לכסות הבורות הפתוחים בסבכות, זה לא נעשה.

נורית היבשר : אבן יותר פשוט ויותר מהיר בכדי לכסות בור פתוח.

רוני קינדרמן : לבקש תכניות של המטווח, אולי ניתן לשלב אותו בתכנון.

חיים לשם : בחלק הצפון-מזרחי יש תופעות קרסטיות מעניינות, רוכבי אופניים בעבר ניסו  
לעשות שם פריצות דרך כדאי לבדוק שלא פוגע בדבר.

מיכאל פרישמן : מבקש לטפל באנדרטות התורמים, לאסוף את השרוולים. של הנטיעות, חסרים  
פחי אשפה משאירים אשפה שמתפזרת ע"י בע"ח.

### קרינה:

המועצה בדקה ותיקנה את כל הליקויים בבתי הספר. החל מהשנה תתקיים  
בדיקה אחת לשנה בבתי"ס. בביה"ס אבן חן הטיפול הסתיים ובדיקה מסכמת  
תתקיים ב10.2.15.



**שהם מצויינת בשבילך!**



## נושאים לטיפול

מס' סידורי	נושא	אחריות	מעקב לביצוע
1	הצבת מתקן מיחזור בקבוקים נוסף ביציאה מהיער	איכ"ס	
2	לזמן את קק"ל לשיבות הבאות	איכ"ס	
3	לוודא העלאת נושא "אוטובוס מהלך" בהנהגה הבית ספרית	חינוך	
4	קרינה בחדרי טרנפורמציה הצעת רוני	יחידה סביבתית	באתר המועצה קיים מיפוי של החדרים עם תוצאות מדידות של היחידה הסביבתית הערכים תקינים. נעשתה פניה לחב' חשמל לקבלת הערכים שלהם טרם התקבלה תשובתם.
5	כינוס ישיבה עם ינקי יחידה סביבתית גננים וחינוך לבניית תכנית מתאימה להפסקת הריסוסים בשטחי הפיילוט ובניית תכנית שביל מתאימה על פי המלצת סקר הטבע	איכ"ס	
6	אכיפת טרקטרונים	ביטחון/ שיטור קהילתי	
7	ניקיון הפארק משאריות השרוולים של הנטיעות	קק"ל	
8	תיאום מול קק"ל להכנסת רעיה לשטח הפיילוט עם סיום הפריחה	איכ"ס+קק"ל	

רשמה : תמי ויזינפלד

תפוצה : משתתפים

גיל ליבנה – ראש המועצה  
דודי זביב – מנכ"ל המועצה  
אופירה ביטון – מנהלת אגף חינוך  
חגית אבירם – סגנית מנהלת אגף החינוך  
איציק עוז – קב"ט המועצה  
אמיר תאר – מנהל יחידה סביבתית  
אבי קרני – רכז תברואה ופיקוח  
אתר המועצה



**שהם מצויינת בשבילך!**

